平成29年３月１日

各 位

会社名 ブラザー工業株式会社

代表者名 代表取締役社長 小池 利和

（コード番号：6448 東証・名証第１部）

問合せ先  CSR&コミュニケーション部長 橋本 安弘

 (TEL 052-824-2072)

代表取締役および取締役の異動について

当社は平成 29 年３月１日開催の取締役会において、代表取締役および取締役異動について、下記の通

り内定いたしましたのでお知らせいたします。

なお、本異動については、平成 29 年６月開催予定の定時株主総会の承認ならびに同株主総会終了後の

取締役会において、正式に決定される予定です。

１．代表取締役の異動 （下線部が新役職となります）

（１）新任

＜氏 名＞ ＜新役職名＞ ＜現役職名＞

石黒 雅

（いしぐろ ただし）
代表取締役 専務執行役員 取締役 常務執行役員

（２）退任

＜氏 名＞ ＜新役職名＞ ＜現役職名＞

石川 茂樹

（いしかわ しげき）
退任 代表取締役 専務執行役員

※任期満了による退任であります。

２．異動の理由

新たな経営体制で当社グループのより一層の発展を図るため。

３．新任代表取締役の略歴

生年月日 略歴
所有株式数

（株）

昭和 35 年 ６

月 21 日

昭和 59 年 ４月 ブラザー工業株式会社入社

昭和 62 年 ５月 ﾌﾞﾗｻﾞｰｲﾝﾀｰﾅｼｮﾅﾙｺｰﾎﾟﾚｰｼｮﾝ（U.S.A.）出向

平成 17 年 １月 ﾌﾞﾗｻﾞｰｲﾝﾀｰﾅｼｮﾅﾙｺｰﾎﾟﾚｰｼｮﾝ(U.S.A.)取締役社長

平成 23 年 ４月 グループ執行役員

ﾌﾞﾗｻﾞｰｲﾝﾀｰﾅｼｮﾅﾙｺｰﾎﾟﾚｰｼｮﾝ(U.S.A.)取締役社長

平成 25 年 ４月 グループ常務執行役員

ﾌﾞﾗｻﾞｰｲﾝﾀｰﾅｼｮﾅﾙｺｰﾎﾟﾚｰｼｮﾝ(U.S.A.)取締役社長

平成 26 年 ４月 グループ常務執行役員

ﾌﾞﾗｻﾞｰｲﾝﾀｰﾅｼｮﾅﾙｺｰﾎﾟﾚｰｼｮﾝ(U.S.A.)取締役会長

平成 26 年 ６月 取締役 グループ常務執行役員

ﾌﾞﾗｻﾞｰｲﾝﾀｰﾅｼｮﾅﾙｺｰﾎﾟﾚｰｼｮﾝ(U.S.A.)取締役会長

平成 27 年 ４月 取締役 常務執行役員

工業用部品事業統括 兼 経営企画部 担当

13,900

平成 28 年 ４月 取締役 常務執行役員

P&S 事業 事業企画部、P&S 事業 SOHO・新興国

推進部、 P&S 事業 SMB・S&S推進部 担当

兼 P&S 事業 事業企画部長

４．取締役の異動（下線部が新役職となります）

(１)新任

＜氏 名＞ ＜新役職名＞ ＜現役職名＞

川那辺 祐

（かわなべ たすく）
取締役 常務執行役員 常務執行役員

只 雄一

（ただ ゆういち）
取締役 常務執行役員 グループ執行役員

竹内 敬介

（たけうち けいすけ）
社外取締役 日揮株式会社 相談役

(２)退任

＜氏 名＞ ＜新役職名＞ ＜現役職名＞

長谷川 友之

（はせがわ ともゆき）
退任 取締役

平野 幸久

（ひらの ゆきひさ）
退任 社外取締役

※任期満了による退任であります。

以 上